

مجلات منطقه ما: مهدی آباد رضائیه، سجادیه
حسین آباد، مهرآباد، امیرالمومنین (ع)، نیزه
شهید آوینی، ناخن، کوی سلمان و جلالیه

شهرآرا

مجله

شماره روزنامه شهرآرا: ۳۰۲۵
هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۲۷۱ / دوشنبه ۹۸ دی ۱۳۸۰
۸ صفحه

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرا مجله از SHAHRARANEWS.IR

آسیب شناسی مسائل شهروندان از سوی مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷

۴۰۰۰ درخواست مردمی در نه ماهه نخست سال

شهرداری مشهد در سال ۱۳۷۵ بیش از سایر کلان شهرهای کشور اقدام به راه اندازی واحد ارتباط مردمی با شماره ۳ رقمی ۱۲۰ کرد. از سال ۱۳۸۰ پیرو برنامه توسعه سوم در ماده ۱۳۶، بندیک ماده ۱۳۷...

رئیس ناحیه ۲ شهرداری منطقه

اهالی منطقه مشارکت بالایی با شهرداری دارند

مجید دادخواه کارشناس ارشد صنایع و متولید ۱۳۵۶ است و ریاست ناحیه ۲ شهرداری منطقه را از خردادماه امسال به عهده گرفته است. برخورد مناسب وی با مشکلات مردم و نگاه کلان به امور...

در جلسه شورای اجتماعی محله نیزه مطرح شد

همکاری اعضای شورا لازمه رفع مشکلات

کتابخانه شهدای مدافع حرم هفته گذشته میزبان نهمین جلسه شورای اجتماعی محله نیزه بود که با موضوع مشکلات عمرانی و پیشنهادهایی درباره ویژه برنامه های ده فجر با حضور اعضای شورای اجتماعی...

گفت و گو با زهرا حسین زاده شاعر خوش قریحه گلشهری

فرزند هنر باش نه فرزند پدر

۵۰۴



به یزدان اگر ما خرد داشتیم

حرف اول

اول بهمن ماه در تقویم شمسی به روایتی زادروز شاعر بلندآوازه حکیم ابوالقاسم فردوسی است، شاعری که بیشتر بعد حماسه سرایش برای مردم ایران شناخته شده است. مردم فارسی زبان احساساتی هستند و شور



محمد جواد دهقانی مدیر منطقه ۵ شهرآرا

حماسه در خون آن‌ها جاری است. در این مقاله می‌خواهم به بعد منطقی سروده فردوسی (شاهنامه) که همان خرد و عقل و منطق است، اشاره و تأکید کنم و اینکه توجه به آن چه اثراتی در تغییر مثبت زندگی ما ایرانیان خواهد داشت.

فردوسی «خرد» را سرچشمه و سرمایه تمام خوبی‌ها می‌داند و بر این باور است که آدم با خرد، نیک و بد را از یکدیگر تشخیص می‌دهد و از این راه به نیک‌بختی این جهان و رستگاری آن جهان می‌رسد. کلمه «خرد» در چند بیت از شاهنامه آورده شده است و نشانه اهمیت آن برای فردوسی است، اما معنی لغوی کلمه «خرد» چیست؟ خرد داشتن، دانش، شعور، فهم و تجربه به کار اکتسابی است و نیز فهم ذاتی به همراه امکان به کار بستن آن هاست و همان‌طور که از معنی آن برمی‌آید، مشخص است که «خرد» را فقط از راه تجربه و اندیشه بی‌تعصب در نکات علمی و تحلیل در مسائل مختلف زندگی و استفاده از تجربیات گذشتگان می‌توان کسب کرد. با توجه به نکات یادشده و درک معنی کلمه «خرد» می‌توان به اهمیت آن در زندگی جوامع و به ویژه جامعه امروز ایران پی برد.

این همه تأکید و اشاره فردوسی حکیم به «خرد» و دانش برای چیست؟ چرا در زمانه ما کمتر به نقش خردورزی در شاهنامه فردوسی توجه می‌شود؟ حتی به نظر می‌رسد مسئولان و متولیان نیز برای تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها کمتر به مقوله خرد و خردورزی توجه دارند و باید گفت دلیل این موضوع توجه کمتر مردم به آن و مطالبه‌اش از متولیان امر است.

خردورزی شامل موضوعات مختلفی می‌شود که یکی از آن‌ها خردورزی در تاریخ و گذشته است. عبرت گرفتن از سرگذشت پیشینیان و وقایعی که بر آن‌ها رفته است، می‌تواند چراغ‌راهی برای حال و آینده جامعه‌ای باشد که پیش از هر زمانی نیاز به مرور تاریخ و گذشته خود دارد.

داشتن اسطوره موضوع بدی نیست، اما تکیه تنها به آن و توجه کمتر به عقلانیت و خردورزی و درس نگرفتن از تاریخ و گذشته کشور و به‌طورکلی مطالعه نکردن تاریخ یا کم‌اطلاعی مردم از تاریخ و گذشته‌شان موجب تباهی آینده است. امری که به نظر می‌رسد توجه به آن و فرهنگ‌سازی‌اش باید از آموزش کودکان به وسیله خانواده‌ها و مدارس شروع شود تا هم موجب بالندگی، عبرت‌آموزی و به‌کارگیری این تجارب در ساختن آینده‌ای بهتر و روشن‌تر برای کشور عزیزمان ایران شود.

در منطقه ۵ نمود همین تصمیم‌گیری‌ها به چشم می‌خورد. در اینجا بخش بزرگی از فرزندان این خاک و فرهنگ که در این خاک به دنیا آمده‌اند و زبان‌شان هم از ما فارسی‌تر است، وجود دارند. کسانی که پس از گذشت ۴ دهه هنوز مهاجر لقب گرفته‌اند. کسانی که شاهنامه فردوسی را بسی شیواتر از ما می‌خوانند، ولی هیچ‌کدام نتوانسته‌اند ما را یک‌نگ کنند و به تصمیم‌مدیران کلان کشور هنوز مهاجر لقب گرفته‌اند. خیلی پیش‌تر از این‌ها می‌شد این افراد مانند ما هویت ایرانی داشته باشند و دست‌در‌دست یکدیگر کشور را بسازیم. ■

چالش‌هایی که در دهمین جلسه شورای اجتماعی محله آوینی مطرح شد

فروش مواد مخدر، امنیت محله و مشارکت مردمی

محمد بهشتی نیک، رئیس شورا، هم حضور نماینده کلاتری در جلسات شورای اجتماعی را بسیار مؤثر دانست و گفت: با حضور نماینده کلاتری در جلسات می‌توان درباره مشکلات در زمینه امنیت محللات بیشتر گفت‌وگو کرد. او با اشاره به طرح دیدبان محله افزود: با مشارکت دادن شهروندان می‌توان از هم‌فکری آن‌ها در زمینه امنیت استفاده کرد. با نصب صندوق‌های خارج از کلاتری بدون اینکه ساکنان محله نگران شناخته شدن باشند، می‌توانند نظرات خود در باره مسائل امنیتی در محله را داخل صندوق بیندازند.

بهشتی نیک با اشاره به نقض در قانون کشور در زمینه فروش مواد مخدر توضیح داد: نقض قوانین باعث شده است تا مجرمان راحت‌تر به خرید و فروش بپردازند و در صورت دستگیر شدن بعد از مدت کوتاهی قویح‌تر به کار خود مشغول شوند.

سلطانی، مدیر مؤسسه زبان دلتا، نیز از نیروی انتظامی خواست تا حضور بیشتری در اماکن عمومی داشته باشند، به ویژه مکان‌هایی که زنان و دختران در آنجا رفت‌وآمد می‌کنند.

وی همچنین خواستار نصب دوربین در خیابان‌ها و مکان‌های پر رفت‌وآمد محله به منظور شناسایی مجرمان شد.

محمد محمدی، نماینده بهداشت، با اشاره

به آن تلاش کنند. احساس امنیت شهروندی موجب بالا رفتن آسایش و رفاه شهروندان می‌شود.

برومندفر افزود: شهروندان نیز باید برای جلوگیری از اتفاقات برنامه داشته باشند. بالا بردن روشنایی در محللات و تشکیل کلاس‌های آموزشی در زمینه امنیت و ایجاد فضاهایی برای بازی‌های فکری و ورزشی در راستای دورهم‌بودن خانواده‌ها در محللات و شناسایی محللات جرم‌خیز، اطلاع‌رسانی در فضاهای مجازی و برخورد با فروشندگان مواد مخدر فضایی امن و ایمن را در محله ایجاد می‌کند.

رجبعلی دهقان‌زاده ساکن محله با اشاره به فروش مواد مخدر در ابتدای شفیع گفت: یک طرفه کردن ابتدای شفیع به نفع همه است و بخشی از مشکلات و آسیب‌های اجتماعی و ناامنی را کاهش می‌دهد.

سیدجوادرفانی نیز با اشاره به این نکته که امنیت محله تنها با نیروی انتظامی تأمین نمی‌شود، گفت: کلاتری به‌تنهایی نمی‌تواند امنیت را تأمین کند، شهروندان و بسیج نیز باید در کنار نیروهای انتظامی باشند. ضمن اینکه حضور نیروی انتظامی در ساعات پر رفت‌وآمد نزدیک مدارس در کم‌کردن حوادث تأثیرگذار است.

دهمین جلسه شورای اجتماعی محله آوینی متناسب با دستور جلسه که امنیت محله بود، در کلاتری گلشهر و با حضور

اعضای شورای اجتماعی محله، رئیس و کارشناس فرهنگی ناحیه ۲ شهرداری منطقه برگزار شد.

سیدامیر نبی‌زاده، نماینده انمه مساجد، در ابتدای جلسه وظیفه اصلی نیروی انتظامی را انتظام‌بخشیدن به محله و جامعه دانست و گفت: مردم محله باید از خدمات و فعالیت‌هایی که در کلاتری انجام می‌شود، آگاه شوند. پلیس باید مقتدر عمل کند و این اقتدار باید برای مردم به نمایش درآید. در کنار این ۲ عامل پلیس باید با مردم صمیمی و مهربان باشد تا مردم بدانند پلیس همیشه در کنار آن‌هاست.

امیرحسین برومندفر، نایب‌رئیس شورا، هم مؤثرترین راه برای رسیدن به امنیت را ایجاد تشکل‌های مردمی دانست و گفت: با مدیریت این تشکل‌های مردمی می‌توان ضریب امنیت را در محللات بالا برد. توسعه همه‌جانبه بدون برقراری نظم و امنیت امکان‌پذیر نیست و تأمین امنیت تنها به‌عهده نهادهای انتظامی نیست و تمام نهادها و شهروندان باید در راستای رسیدن



برای رسیدن به امنیت مردم و سایر سازمان‌ها نیاز داریم



به قلم دوربین

دریافتی

ترویج فرهنگ شهروندی برای کودکان

از بهمن‌ماه در مدرسه طلیعه در محله ثامن و مدرسه نوید در محله مهرآباد برگزار می‌شود. در صحبت‌هایی که با مدیر مدرسه طلیعه، خانم خروشادی‌زاده، انجام شد، به‌علت نبود فضای کافی این طرح با حضور ۱۰۰ دانش‌آموز و والدین آن‌ها در فرهنگ‌سرای بهرام‌انجام می‌شود و مدرسه نوید با توجه به فضای کافی طرح را در نمازخانه برگزار خواهد کرد. در این طرح مشاوران روان‌شناس موضوعاتی را در زمینه اعتمادبه‌نفس و ارتباط والدین با کودکان برای خانواده‌ها برگزار می‌کنند و دانش‌آموزان با بازی و مسابقه، کارگروهی و تفکیک زباله و رفت‌وآمد از روی خطوط عبور پیاده‌را می‌آموزند. ■

کارشناس فرهنگی ناحیه ۲ شهرداری منطقه از برگزاری اولین جلسه طرح بچه‌مشهد ۲ در منطقه خبر داد و گفت: این طرح سال گذشته در فرهنگ‌سراها برگزار شد. با توجه به موفقیت این طرح

امسال سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری خواستار برگزاری آن در مدارس مناطق شد. این طرح با هدف ترویج فرهنگ شهروندی برای کودکان و والدین در مدارس برگزار می‌شود. علیرضا حیدری افزود: این طرح



مجید دادخواه با توجه به فروش مواد مخدر و بزهکاری در ابتدای شفیعی بیان کرد: یکی از مشکلات شهرداری برای تعریض خیابان شفیعی گرفتن رضایت از همه ساکنان این محدوده است. شورای اجتماعی محله و دفاتر تسهیلگری می توانند در این زمینه به شهرداری کمک کنند و با ساکنان گفت و گو کنند.

رئیس ناحیه ۲ شهرداری منطقه گفت: رفع مشکلات بدون مشارکت های مردمی امکان پذیر نیست. موضوع و مسئله امنیت نیز از این قاعده مستثنا نیست. باید در همه امور شهری از نظرهای مردم بهره برد. حضور اعضای شورای اجتماعی محلات در مسائل شهری و همکاری آن ها با سازمان های مختلف به رفع مشکلات کمک می کند.



رئیس ناحیه ۲ شهرداری منطقه

اهالی منطقه مشارکت بالایی با شهرداری دارند

به پایان رسیده و پروژه ها تعریف شده است تا وارد مرحله اجرایی شود. در محله ثامن بیشتر شهروندان خواستار نورپردازی و ایجاد فضای امن در میدان مرکزی محله با هرس بوته ها و درختان شدند. علاوه بر این ساکنان خواستند در صورت داشتن بودجه پیاده روها از فرهنگ سرای بهرمان تا میدان اصلاح و ترمیم شود.

اوسپس به طرح «محله ما» در مهدی آباد اشاره کرد و گفت: در محله مهدی آباد نیز اهالی خواستار ایجاد مسیر پیاده رو برای دانش آموزان و خانواده ها در فاصله بین عباس آباد تا میدان مهدی آباد شدند. این مسیر پیاده رو ندارد و اهالی می خواهند تا با اعلام ترافیکی فضایی امن و جدا برای پیاده و سواره ایجاد کنیم. ضمن اینکه در این مسیر ایستگاهی برای ون در نظر گرفته شده است. اگر بتوانیم این ایستگاه ها را بهسازی کنیم و فضایی مسقف برای نشستن مسافران ایجاد کنیم، رضایتمندی ساکنان را به دنبال خواهد داشت. علاوه بر این اهالی خواستار نورپردازی در زیرگذر عباس آباد شدند. همچنین درخواست تجهیز و سایل ورزشی برای بوستان ترنج و بلوط را داشتند.

دادخواه در پایان ضمن اشاره به نهضت آسفالت در منطقه گفت: در طرح نهضت آسفالت نیز بیش از ۱۰۰۰ متر در ناحیه ۲ آسفالت شد. به موازات این طرح بسیاری از خانه ها و منازل که به طرح آگروصل نشده بودند، تصمیم گرفتند تا طرح را اجرایی کنند تا بتوانیم کوچه های کامل شده را آسفالت کنیم. در گام دوم این طرح در صورت خوب بودن هوا سایر خیابان های مشخص شده نیز آسفالت می شود.

انجام است، طرح «محله ما» است. متخصصان این طرح به مکان های مرکزی در محله می روند و از ساکنان محله می خواهند که مشکلات و مسائل شهری خود را با آن هادر میان بگذارند و از روش های مختلفی مثل نصب بنر و پرسش نامه به جمع آوری نظرهای مردمی در زمینه پروژه های عمرانی کوچک مقیاس می پردازند. در پایان نظرسنجی ها و با توجه به اعتباری که برای محلات در نظر گرفته می شود، پروژه ها تعریف و به شهرداری ارائه می شود. این طرح یک تمرین خوب بین ساکنان مناطق با شهرداری است و از این طریق می توانیم پروژه های مناسب تری که رضایتمندی ساکنان را نیز به همراه دارد، اجرا کنیم.

دادخواه توضیح داد: از طرح های محله ما در ناحیه ۲ می توان به طرح آوینی ۵ اشاره کرد که شامل ۲ بخش ایجاد فضای ورزشی و افزایش روشنایی و نورپردازی بوستان آلاله ها بود. در بخش ایجاد فضای ورزشی تصمیم بر آن شد که مقداری از فضای قرائت خانه به سالن ویژه ورزش و بازی کودکان اختصاص یابد که هم اکنون در حال انجام است. طرح «محله ما» در محله نیزه نیز پروژه پیاده روسازی و نقاشی دیواری مدارس و نصب علائم ترافیکی را دنبال می کند. در صورتی که بودجه طرح اجازه دهد، پیاده رو مقابل مدرسه کاشانی همراه با ایستگاه اتوبوس مناسب سازی می شود. این طرح ها خواسته خود شهروندان ناحیه ۲ است.

وی در ادامه گام دوم طرح «محله ما» بیان کرد: در گام دوم محله ثامن و مهدی آباد برای این طرح در منطقه ۵ انتخاب شدند و اکنون نظرسنجی مردمی

مجید دادخواه کارشناس ارشد صنایع و متولد ۱۳۵۶ است و ریاست ناحیه ۲ شهرداری منطقه را از خرداد ماه امسال

به عهده گرفته است. برخورد مناسب وی با مشکلات مردم و نگاه کلان به امور شهری و اجتماعی در جلسات شورای اجتماعی و فعالیت های این ناحیه کاملاً مشهود است. گفت و گوی امروز به طرح های اجرا شده در قالب طرح محله ما و روند اجرایی آن ها اختصاص دارد.

رئیس ناحیه ۲ شهرداری منطقه گفت: به نظر من شهروندان این منطقه به ویژه ناحیه ۲ بسیار قدرشناس هستند و مشارکت بالایی با شهرداری دارند. آن ها هنوز بافت و اصالت سنتی و مثبتی بر مشارکت خود را حفظ کرده اند. در ابتدا یکی از مباحث مهمی که می خواهم در این گفت و گو به آن اشاره کنم و در جلسات شورای اجتماعی نیز به تکرار آن را مطرح کرده ام، مسئله مشارکت مردمی است. در گذشته شهرداری مناطق به ویژه مناطق پیرامونی به دیدگاه برنامه ریزی پشت درهای بسته معتقد بودند، اما در سال های گذشته این شرایط تغییر کرده است. اکنون برنامه ریزی با همکاری و هم فکری ساکنان محلات و شهروندان منطقه و با نظرسنجی ای که از آن ها شده است، تعریف می شود.

مجید دادخواه بیان کرد: در همین راستا یکی از این طرح ها که با مشارکت مردمی و نظرسنجی از آن ها در منطقه و در محلات مختلف در حال

۳
عطایی



به فروش مواد مخدر در ابتدای شفیعی گفت: به علت نبود امنیت در ابتدای شفیعی هیچ کدام از همکاران خانم در مرکز بهداشت برای اجرای طرح های بهداشتی به این مکان مراجعه نمی کنند، در حالی که برخی از خانواده هایی که در این قسمت زندگی می کنند به این خدمات نیاز دارند.

ابراهیم روحانی مهر، جانشین فرمانده کلانتری گلشهر، نیز در پایان جلسه گفت: همان طور که بیشتر حاضران در جلسه اشاره کردند، برای رسیدن به امنیت نیاز به همکاری مردم و سایر سازمان ها داریم. با تعریض خیابان شفیعی بسیاری از مشکلات و آسیب های اجتماعی آن حل می شود.

وی اقدامات پیشگیرانه شهروندان منطقه در کاهش دزدی را مؤثر دانست و توضیح داد: ساکنان هر خانه می توانند با اقدامات امنیتی که برای محل مسکونی خود در نظر می گیرند، امکان دزدی ها را کاهش دهند. اگر شهروندان اموال دیگران را مال خودشان بدانند و با دیدن دزدی یا نکات مشکوک آن را به اطلاع کلانتری برسانند، بخش مهمی از مسائل در این زمینه کاهش می یابد. جانشین فرمانده کلانتری گلشهر در ادامه یکی دیگر از مشکلات مهم در زمینه امنیت منطقه را حضور افراد معتاد در فضای سبز میان بزرگراه بابانظر و به ویژه تجمع آن ها مقابل ورودی بولوار آوینی دانست و گفت: حضور این افراد در این مکان حوادث زیادی را رقم می زند که با تغییر فضای سبز آن می توان این حضور را کم کرد.



از زهرا حسین زاده، شاعر موفق ساکن گلشهر، می‌پرسیم آیا زبان فارسی می‌تواند وفاقی را بین فارسی‌زبان این نقطه از جهان ایجاد کند که می‌گوید: «علاوه بر زبان فارسی، مذهب و فرهنگ مشترک نیز داریم. اگر ما نتوانستیم به جهان‌های درون هم‌راه پیدا کنیم، به این علت است که زبانمان برای یکدیگر مشترک و درک‌پذیر بوده و امکان برقراری ارتباط وجود داشته

شاعر خوش قریحه گلشهری

نه فرزند پدر

می‌روزی که برخی آن را زادروز سدار زبان فارسی می‌دانند، انجام سراغ شاعر خوش قریحه و جسور بیم که مجموعه به نام «نامه‌ای

از لاله کوهی» و «پلنگ در پرائنز» منتشر کرده است. ساعتی را با او گذراندیم و از گذشته‌ها، گلشهر، هویت، شعر و فردوسی گفتیم. در ادامه این گفت‌وگو را می‌خوانید.



آن انتخاب کردم (دو پاره شمالی بر پوست گوزن است) که شاید نام آن تغییر کند.»

صحبت کردن از عشق برای شاعران بسیار سخت است

از او درباره محتوای کتاب اولش می‌پرسم و اینکه درست است که بیشتر اشعار آن عاشقانه است؟ او می‌گوید: «شاید اشعار عاشقانه کتاب اولم نسبت به مجموعه دوم و شعرهایی که هنوز چاپ نشده است، بیشتر باشد. واقعیت این است که صحبت کردن از عشق برای شاعران بسیار سخت است. خیلی‌ها تصور می‌کنند زمانی که شاعری اشعار عاشقانه می‌سراید، از تجربه زیسته خودش نشئت گرفته است و عشق از جمله موضوعاتی است که بیشتر افراد آن را به عنوان تجربه زیسته خود پنهان می‌کنند، اما آنچه من به عنوان اشعار عاشقانه سرودم، نشئت گرفته از تجربیات دوستان و نزدیکانم بوده است که نتوانستم آن را درک کنم و نمی‌توانم بگویم حتماً برای خودم رخ داده است، چراکه علائق و خواسته‌هایی داشتم و نمی‌توانستم به صورت جدی عشق را تجربه کنم. باید در توضیح سؤال شما بگویم که اولین اشعار من برخلاف بسیاری از شعراباشعرهای عاشقانه آغاز نشده است و اولین کارهای من محتوای آیینی داشت. اولین غزلی که من به عنوان یک کار کامل به استادم ارائه دادم، درباره امام زمان (عج) بود. رشته من تجربی بود و

شناخت دقیقی از وزن و قافیه نداشتم، با این حال توانستم قواعد غزل را در آن رعایت کنم. اگر مخاطبی آن کتاب را خوانده باشد، متوجه می‌شود که با اشعار آیینی آغاز شده و بعد به سمت اشعار عاشقانه رفته است.»

نقطه قوت اشعارم را زبان آن می‌دانند

بعد از چاپ اثر اول تصمیم می‌گیرد توقف نکنند و مسیرش را برای بهتر شدن دنبال می‌کند. زهرا می‌گوید: «آن موقع نظرم این بود، در اول راه هستم و باید تلاشم را بیشتر کنم. هنوز هم همین نظر را دارم و می‌دانم با گذشت این همه سال هنوز درس‌هایی برای آموختن و بهتر شدن هست. هنوز با تردید کلمه شاعر را همراه با اسم خود می‌آورم و می‌دانم باید بیش از این‌ها آموخت. بشر در همه حیطه‌ها نیاز به دانش و آگاهی دارد و باید آن را دنبال کند.»

از او می‌پرسم اکنون در زندگی صاحب جهان بینی است و راه خود را در این زمینه پیدا کرده است؟ او می‌گوید: «حتماد این سن صاحب این دیدگاه شدم و در اشعارم تجلی پیدا کرده است. به دهه ۴۰ زندگی خود رسیدم و توانستم به درکی از مسیری که در آن هستم برسیم، اما بازم باید موضوعات بیشتری را بیاموزم.» درباره سبک شعری او و اینکه روایی و داستانی می‌نویسد، نه با وزن و سبک خاص می‌پرسم و می‌گوید: «نقد‌های مختلفی به اشعارم وارد شده است، اینکه در آثارم زنانگی و زندگی خود

است.» او می‌گوید: «در آثار ادبی زبان فارسی به ویژه شاهنامه بارها بر خوردوری و مهر بانی تأکید شده است که می‌توان روی آن سرمایه‌گذاری کرد. این خصوصیت آدم‌های ضعیف است که به دنبال تفاوت‌ها می‌گردند تا به آن افتخار کنند. این تفاوت‌ها برای عده‌ای از این جماعت در نژاد و خون وجود دارد و این امر وفاق را برهم می‌زند.»

نمود پیدا کرده است. نقطه قوت اشعارم را زبان آن می‌دانند. تعدادی از شعرایان بزرگ و منحصر به فرد خود را دارند. در این سال‌ها تلاش کردم تا به این درجه در اشعارم برسیم و منتقدان نیز بر این باورند که توانستم با نام‌نشان خودم به زبان ساده و فہم برای همه دست پیدا کنم.»

شاعری از دیر باز در این سرزمین رونق داشته است

می‌پرسم چرا خراسان بزرگ شعرای زیادی دارد و توانسته است در حوزه ادبیات تأثیر بسیاری بگذارد که می‌گوید: «قطعاً پیشینه تاریخی در این امر تأثیر بسیاری دارد. با مروری بر ایام گذشته شاعران بلند آوازه‌ای را در کل این خطه بزرگ می‌بینیم که می‌توانند الگو باشند. شاعری از دیرباز در این سرزمین رونق داشته است و حمایت‌هایی که از برخی شعرا شده تأثیرگذار است. برای تداوم یک مسیر و بازتولید آن باید حمایت وجود داشته باشد و در طول تاریخ شاهان دوره‌های مختلف حمایت‌های خوبی از شعرا کردند و این امر تأثیر خودش را گذاشته است. بعضی از شاهان شعرا را همراه با گروه جنگاوران خود به میدان می‌بردند تا اشعاری را در رزم آوری آن‌ها بسرایند.»

هویت بلا تکلیفی، چالش مهاجران

از او درباره جهان دختران مهاجر و رؤیاهای آن‌ها و سختی‌ها و رنج‌های پیش رویشان که می‌پرسم، می‌گوید: «در دوره مازمان گذر از دوره نوجوانی به جوانی یکدستی بیشتر بود. من از کسانی بودم که در آن دوران سر زمین می‌رفتم و میوه چینی می‌کردم یا پسته می‌شکستم تا هزینه‌های زندگی را تأمین کنم و در آثارم نیز نمایان است. آن زمان تفاوت چندانی بین هم‌سن‌وسالان من نبود و بیشتر خانواده‌ها از لحاظ مالی در یک سطح قرار داشتند، اما اکنون شرایط و توقع دختران نیز تغییر کرده است، برخی خانواده‌ها شرایط مالی بهتری دارند و برخی از اقوام و نزدیکان خانواده‌ها نتوانستند به اروپا مهاجرت کنند و زندگی خانواده را نیز تغییر دهند. دختران این خانواده‌ها حالا به سراغ هنرهایی همچون عکاسی، نقاشی یا تئاتر می‌روند، در حالی که خانواده‌های دیگر این شرایط را ندارند، اما فرزندانشان همین رؤیا دارند که امکان بالقوه کردن آن برایشان میسر نیست. خودم دبیر دبیرستان زمان هستم و در آینه و دانش هم تدریس داشتم و از روحیه دانش‌آموزانم باخبرم. رؤیاهای بچه‌ها بسیار بزرگ است و به چیزهایی می‌اندیشند که یک جوان در سایر کشورهای موفق به آن می‌اندیشد.»

درباره هویت دختران گلشهری می‌پرسم و اینکه آیا هنوز شرایط سخت برای تحقق بخشیدن به رؤیاهای آن‌ها وجود دارد؟ او جواب می‌دهد: «هویت خودش بحث مفصلی دارد و می‌توان ساعت‌ها درباره آن صحبت کرد. بسیاری از دختران ما فرصت صحبت نداشند یا یک جلسه را برای گفتن حرف‌هایشان کم می‌دانند. مشکل هویتی بچه‌های ما کاملاً مشخص است. به بچه‌ها مدرک تعلق نمی‌گیرد، چون ما مارتعلق به اینجانی می‌دانند و از طرفی بچه‌ها در محافل و مدارس ایرانی بزرگ می‌شوند و فرهنگ اینجا را خوب می‌شناسند که این باعث بحران می‌شود. بالینکه نسبت به زندگی به درک خوبی رسیدم، اما هنوز نمی‌توانم برای فردای خودم برنامه‌ریزی کنم و این یکی از دغدغه‌های جدی دختران و پسران ما است.»

خانواده مهاجران زیاد تغییر کرده‌اند

از او درباره راه‌هایی که دختران گلشهری برای تغییر مسیر زندگی خود در برابر سنت و خانواده انتخاب می‌کنند می‌پرسم که می‌گوید: «اتفاقات زیادی در این سال‌ها در گلشهر افتاده است و آن سنت سختی که در گذشته دختران جامعه ما را در بر می‌گرفت، دیگر وجود ندارد یا به صورت استثناء وجود دارد. خانواده مهاجران در ۱۰ سال گذشته دچار تغییرات زیادی شدند. درس خواندن دختران دیگر مشکلی ندارد یا تأسیس یک مکان و مدیریت آنجا برایشان امکان‌پذیر است و نیاز به ریش‌سفیدی یا حمایت ندارند. فراوانی کافی شاپ‌های گلشهر و حضور بانوان در این مکان‌ها تأیید صحبت من است. فکر می‌کنم امروز باید به سطح آرمان‌گرایی دختران مهاجر توجه نشان داد. امروزه به دخترانی رو به‌رو هستیم که آرمان‌هایشان با ما زیاد تفاوت دارد. مادر سن آن‌ها دنبال آرمان‌هایی بودیم و سختی‌هایی برای آن کشیدیم که امروز آرمان نیست و زمانی که برایشان از آرمان‌هایمان صحبت می‌کنیم، برای آن‌ها طنزگونه

است. آن‌ها سبک زندگی خاص خودشان را دارند. در هر کجایی که وارد می‌شویم دست کم ۲ تا ۳ آرایشگاه زنانه وجود دارد و بیشتر مخاطبان آن‌ها جوان‌ها هستند. آن سنت سخت‌گیرانه و آن شرایط اقتصادی دیگر بر خانواده‌ها حاکم نیست. در نسل خود ما آن‌ها که تلاش کردند و تصمیم دیگری برای زندگی گرفتند، موفق شدند و بقیه هم مسیر زندگی را طی کردند، اما الان دخترها آزادی گسترده‌ای دارند و خانواده‌ها دیگر نمی‌توانند مشکلات روحی و روانی جوانان خود را کنترل کنند.»

دختران این نسل به دنبال کسب افتخارات اجتماعی نیستند

زهرا درباره نسل خودشان که نتوانستند الگوهای موفق باشند، می‌گوید: «زمانی که با جوانان در باره ارزش‌ها و افرادی که می‌توانند الگوی جوان‌های امروز باشند صحبت می‌کنم، متوجه می‌شوم که ارزش آن‌ها با ارزش‌ها و الگوهای ذهنی ما متفاوت است. امروز دختران ما دنبال کسانی هستند که از نظر مادی موفق هستند و می‌خواهند زنانه زیبا و پول‌دار باشند و به تنهایی زندگی کنند. به دنبال افتخارات اجتماعی نیستند. به ما احترام می‌گذارند، ولی ما را به عنوان الگو نمی‌پذیرند. دلیل آن هم سبک زندگی گذشته و اقتصاد ضعیف و سرخوردگی است. نمی‌خواهند به علت افتخار، مادیات را از دست بدهند. در حالی که ما می‌خواستیم به دانشگاه برویم و استاد دانشگاه شویم یا رئیس جمهور شویم، اما امروز این‌گونه نیست. در این سال‌ها تمام تلاش خودم را کردم تا بتوانم الگویی برای آن‌ها باشم. در سال‌هایی که به عنوان معلم و دبیر در خدمت دانش‌آموزان بودم، متن آموزشی برایم اولویت نداشتم، به دنبال این بودم که کمک کنم دانش‌آموزانم انسان‌های بهتری باشند و بالندگی آن‌ها به دارندگی ارزش‌هایشان باشد. تا حدودی موفق بودم، اما در نهایت این نسل مسیر خودش را طی می‌کند و به دنبال الگو نیست و ارزش‌هایش معنا ندارد. این مختص نسل حاضر است. در حوزه ادبیات امروز کسانی را داریم که در برابر استادان خود می‌ایستند و با انگشت به سمت آن‌ها اشاره می‌کنند و می‌گویند شما چیزی به ما نیاموختید و این بی‌انصافی است. به نظر من اخلاق در جامعه به مشکل خورده است.»

نمی‌خواهم نسل بعد را رها کنم

زهرا می‌گوید: «نخواستیم و نمی‌خواهم نسل بعد را رها کنم، این در آثار من و امثال من نیز نمایان است. هدف ما این است تا چراغی فراروی نسل‌های بعد از خودمان قرار دهیم و شعری که سرودیم محض لذت بردن و تشویق نبوده، بلکه بیشتر مشکلات جامعه بوده است و راه‌کار را به زبان ادبی بازبان شعر بیان کردیم، اما راه‌کار پند و اندرز گذشته است و باید نسل امروز را با حقایق آن آشنا کرد. باید غیر مستقیم با خلق آثار پیام‌های رفتار آن‌ها را به جوانان گفت و هر کس با تخصص خود می‌تواند وارد گفت‌وگو با جوانان شود. قدرت رسانه‌ها امروز بسیار بالاست و ما نیز نتوانستیم بهره‌ور استفاده‌درستی از آن باشیم. ما نتوانستیم اخلاق را به درستی به نسل بعد انتقال دهیم.»

فردوسی تنها به دنبال قهرمان پروری نیست

زهرا درباره جامعه امروز و تنها برداشتی که از شاهنامه می‌شود هم نقد دارد و می‌گوید: «حماسه در ادبیات همه جهان نقش دارد، اما فردوسی تنها به دنبال قهرمان‌پروری و مبارزه نیست و به خوردوری اشاره کرده است. البته اکنون اصلاً به این داستان‌ها توجهی نمی‌شود و بیشتر بروی قهرمان‌پروری و جنگ و ستیزهایی که در شاهنامه وجود دارد، تمرکز می‌کنیم. باید از دریچه‌های مختلف به شاهنامه وارد شویم و به جهان فردوسی برسیم. چرا به داستان‌هایی که فردوسی در آن بر روی عقل و خوردوری تأکید می‌کند، توجه نمی‌کنیم و آن را تنها کتابی حماسی می‌شماریم که قهرمانان آن کارهای عجیب انجام می‌دهند؟ فردوسی بارها در شاهنامه ما را به خوردوری سوق می‌دهد. شاهنامه در شب‌های سرد مستان رونق زیادی دارد و در آنجا هم بیشتر به وجه حماسی آن اشاره می‌کنند. به جنگ‌هایی که رستم با افراد مختلف دارد. در حالی که معتقدم باید بخش خوردوری و عاقلانه‌اندیشیدن را در آن‌ها رواج دهیم و به این فکر نمی‌کنیم که تمرکز بر روی این داستان‌های حماسی روح و روان کودکانی که دریافت دقیقی از جنگ ندارند را آزار می‌دهد.»



گزارشی از مسجد قمر بنی هاشم (ع) در آوینی ۳

شهرداری برای ساخت مسجد از صفر تا صد کمک کرده است

هم محلی

۵۸

میترا صدر

هفته گذشته گزارشی از مسجد امام حسن مجتبی (ع) در نیش آرمون ۳۰ تهیه کردیم و به معرفی آن مسجد پرداختیم. این هفته سراغ مسجد قمر بنی هاشم (ع) در بولوار شهید آوینی ۳ نزدیک به قرائت‌خانه شهید آوینی و دیوار به دیوار گود زورخانه رستم دستان آمده‌ایم. وجه مشترک هر ۲ برپایی نماز جماعت صبح است. در ادامه گزارش همراه ما باشید.

حجت‌السلام حسن بهشتی نیک از روحانیان ساکن محله و رئیس پهنه شهید عصمتیان درباره گذشته این مسجد می‌گوید: «زمین این مسجد متعلق به شهرداری است. بعد از ساخت و سازهایی که در این محله شد، حدود ۶۰۰ خانوار در محله ساکن شدند و مکانی برای عبادت و برپایی نماز جماعت می‌خواستند. همچنین به دلیل نزدیکی این زمین به پارک آلاله‌ها و جمعیتی که روزانه به این محل رفت‌وآمد می‌کردند، طی درخواست‌های مکرر مردم برای ساخت یک مسجد در نزدیکی محل زندگی بر آن شدیم تا با شهرداری صحبت کنیم. سید حسن حسینی که آن دوره شهردار منطقه بود و در این زمینه همکاری زیادی با ما داشت، هماهنگ کرد تا در این زمین مسجدی ساخته شود، البته ساخت مسجد در دوره آقای حسن هدایتی آغاز شد.»

بهشتی نیک در ادامه توضیح می‌دهد: «در زمان شهرداری آقای مرتضوی بر مشهد بنا شد ۱۱۰ مسجد در شهر ساخته شود که مسجد قمر بنی هاشم (ع) یکی از آن‌هاست که با کمک و همت شهرداری و بنیاد برکت ساخته شد. شهرداری در ساخت مسجد که ۴ سال است به پایان رسیده است، از صفر تا صد نقش داشته است. ۶ متر از زمین مسجد در ابتدا گودبرداری شد و برای مکان ورزشی در نظر گرفته شد، در توافق نامه‌ای که با شهرداری انجام شد، این مکان برای گود زورخانه و ورزش باستانی در نظر گرفته شد تا هم ساکنان محله هم شهرداری بتوانند از این فضا برای فعالیت‌های ورزشی و فرهنگی و اجرای برنامه‌هایی استفاده کنند که امکان برگزاری آن در شبستان مسجد نیست.»

این روحانی ساکن محله می‌افزاید: «اگر فعالیت‌های فرهنگی همچون گذشته بیشتر در حوزه مساجد انجام شود، جذب جوانان بیشتر می‌شود. می‌توان با در نظر گرفتن جوایز و اردو برای نوجوانان و جوانان آن‌ها را به مساجد آورد. شهرداری می‌تواند از امکانات و سالن‌های خود در این زمینه استفاده کند و روزهایی را برای اعضای فعال مساجد در نظر بگیرد.»

حجت‌الاسلام عبدالمجید زارع، امام جماعت مسجد قمر بنی هاشم (ع) هم در تکمیل توضیحات بهشتی نیک می‌گوید: «هیئت امنای مسجد ۷ نفر هستند و با کمک و همراهی آن‌ها امور مسجد انجام می‌شود. آقای کارگر سرپرست هیئت امناست و سایر افراد آقایان نظام دوست، معتمدی، عبدی، کریمی و دلیر هستند و البته نام خانوادگی یک‌عزیز دیگر را فراموش کرده‌ام.» حجت‌الاسلام زارع درباره فعالیت‌های مسجد هم بیان می‌کند: «نماز جماعت به طور منظم در این مکان برگزار می‌شود. ادعیه خوانی نیز هر هفته و طبق برنامه انجام می‌شود که از جمله آن‌ها می‌توان به برگزاری دعای ندبه، کمیل، توسل و زیارت عاشورا اشاره کرد. در همه مناسبت‌ها چه وفات و چه میلاد ائمه (ع) مراسم داریم. برخی مراسم مثل شب‌های قدر و نیمه شعبان پرشورتر از سایر مراسم برگزار می‌شود. در حد توان و با مشارکت مردم در برخی از مراسم شام و جوایزی به قید قرعه اهدا می‌شود.»

امام جماعت مسجد قمر بنی هاشم (ع) بخش دیگری از فعالیت‌های مسجد برای جوانان را معرفی آن‌ها به سالن‌ها و زمین‌های ورزشی بیان می‌کند و می‌گوید: «چون فضای کافی در مسجد نداریم، تلاش می‌کنیم با معرفی جوانان فعال مسجد به سالن‌ها، آن‌ها را به ورزش نیز تشویق کنیم و در بعضی اوقات میز پینگ‌پنگی که برای ورزش در نظر گرفته‌ایم را در اختیارشان می‌گذاریم.»

«بانوان نیز در این مسجد نقش آفرین هستند و هر هفته ۲ جلسه برای مسائل دینی و معنوی آن‌ها برگزار می‌شود.» حجت‌الاسلام زارع با بیان این مطلب ادامه می‌دهد: «علاوه بر این بانوان برگزاری کلاس‌های فرهنگی و آموزشی و هنری را در برنامه کاری خود دارند و هفته‌ای یک بار نیز نظافت مسجد را به عهده می‌گیرند.»

امام جماعت مسجد قمر بنی هاشم (ع) در ادامه بیان می‌کند: «یکی از عواملی که باعث شده است افراد کمتری برای نماز جماعت صبح به مساجد بیایند، فضای مجازی و تلویزیون است. مردم معمولاً شب‌ها دیرتر می‌خوانند و این عامل سبب خستگی افراد می‌شود. یک سال است که نماز جماعت صبح را در این مسجد برگزار می‌کنیم و امیدوارم با کم کردن فضای مجازی از زندگی روزمره، افراد بیشتری برای برپایی نماز صبح در مسجد حاضر شوند. بیشتر علمای دینی مادر سخنان خود به نماز صبح و سحرخیزی اشاره کرده‌اند و از برکات و آثار آن در زندگی گفته‌اند. امیدوارم با توجه به این نکات مردم زودتر به استراحت بپردازند و خود را برای نماز صبح آماده کنند تا مساجد رونق بیشتری پیدا کنند.»

امیدوارم با کم کردن فضای مجازی از زندگی روزمره، افراد بیشتری برای برپایی نماز صبح در مسجد حاضر شوند



مسئول کتابخانه شهدای مدافع حرم یکی از مشکلات محل را نبود ایستگاه اتوبوس و تاکسی دانست و گفت: هیچ کدام از ایستگاه‌های اتوبوس محله نیزه صندلی و سایبان ندارند و زمانی که اتوبوس می‌آید، همه باید در سرما و گرما منتظر بایستند. در بولوار آوینی از ابتدای انتهای نیزه هیچ ایستگاه اتوبوسی وجود ندارد و این در شأن مردم این منطقه

نیست. عزت‌اشنا علاوه بر این مسئله به برخی از مشکلات مجموعه آبی گلشن اشاره کرد و توضیح داد: چند هفته گذشته به مجموعه آبی گلشن رتم. متأسفانه کافی شاپ مجموعه آغاز به کار نکرده و آب قسمت استخر کودکان سرد است. درخواست دارم این مشکلات رفع شود تا آسایش شهروندان فراهم شود.

آسیب شناسی مسائل شهروندان از سوی مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷

۴۰۰۰ درخواست مردمی در نهم ماه نخست سال

در محله

شهرداری مشهد در سال ۱۳۷۵ پیش از سایر کلان‌شهرهای کشور اقدام به راه‌اندازی واحد ارتباطات مردمی با شماره ۳ رقمی ۱۲۰ کرد. از سال ۱۳۸۰ پیرو برنامه توسعه سوم در ماده ۱۳۶، بندیک ماده ۱۳۷ قانون برنامه چهارم توسعه و برنامه پنجم که تأکید ویژه‌ای بر واگذاری وظایف محلی به مدیران شهری شده است، این واحد به واحد پاسخ‌گویی و اطلاع‌رسانی ۱۳۷ تغییر نام یافت و به فعالیتش ادامه داد. در خردادماه سال ۱۳۸۸ تبدیل ساختار واحد به مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ انجام شد و این مرکز با رویکردی جدید فعالیت خود را آغاز کرد.

۵۹

عطائی



این مرکز در راستای رسیدن به شعار «شهروند مشارکت‌جو، شهرداری پاسخ‌گو» هر روز به‌طور میانگین پاسخ‌گویی ۱۰۰۰ پیام شهروندی از طریق درگاه‌های ورودی است. روند پیگیری‌های این مرکز نیز از دریافت، ارجاع و پیگیری و نهایت پاسخ‌گویی و بازخورد سنجی درخواست تشکیل شده است. گزارش امروز ما به آسیب‌شناسی مسائل شهروندان در منطقه ۵ از نگاه آماری مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ اختصاص دارد. این گزارش در بازه نهم‌ماه از ابتدای فروردین ماه امسال تا ابتدای دی‌ماه است.

در این گزارش به ۲ محله ثامن و مهدی‌آباد به‌صورت خاص نگاه‌شده پیام‌های دریافتی از این ۲ محله تفکیک موضوعی شده است. درباره محله ثامن ابتدا باید تعداد پیام‌های محدود و گلشهر را بررسی کنیم. در محدوده گلشهر که ۴ محله است، تعداد ۱۶۵ پیام ثبت شده است که پرتکرارترین آن‌ها مربوط به ساخت‌وساز، سدمعبر و رفت‌وروب معابر و شست‌وشوی جوی‌هاست. تعداد ۸۶ پیام نیز از محدوده خیابان سخاوت دریافت شده است که پرتکرارترین آن‌ها رسیدگی به فضای سبز و سدمعبر است. در این بین ۶ درصد کل این پیام‌ها مربوط به محله ثامن است.

تعداد پیام‌های دریافتی از شهروندان منطقه در این مدت ۴۰۲۹ پیام است که در این میان پرتکرارترین آن‌ها موضوعات رفت‌وروب و نظافت معابر و همچنین درخواست شست‌وشو و لای‌روبی جوی‌ها بوده است. علاوه بر این پیام‌هایی با موضوع ساخت‌وساز از جمله گزارش تخلف، فک پلمب و احداث طبقه غیر مجاز و همچنین پیام‌های اعلام سدمعبر دست‌فروشان و اصناف نیز از پرتکرارترین پیام‌های مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ بوده است.

از بین پیام‌های دریافتی مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد در منطقه ۵ در نهم‌ماه نخست امسال ۵۸ درصد مربوط به ناحیه یک است که شامل محلات حسین‌آباد، مهرآباد، رضائیه، سجادیه، کوی سلمان و جلالیه می‌شود و ۴۲ درصد مربوط به محلات ناحیه ۲ شامل محلات شهید آوینی، ثامن، نیزه، امیرالمؤمنین (ع) و مهدی‌آباد می‌شود. بر طبق نمودار دایره‌ای مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد از ۴۰۲۹ پیام دریافتی منطقه ۵ در این ۹ ماه، ۶۰ درصد مربوط به معاونت خدمات شهری، ۱۹ درصد مربوط به معاونت فنی و عمران، ۱۲ درصد مربوط به معاونت شهرسازی و معماری، ۲ درصد مربوط به حمل‌ونقل و ترافیک، ۱ درصد اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه و کمتر از یک درصد مربوط به حوزه شهرداری منطقه و معاونت مالی و توسعه منابع است.

در آوینی ۲۴، درخواست هم‌سطح‌سازی معبر چهارراه و حاشیه جوی آب در شفیعی ۲۵ و خیابان دادگر، اصلاح شیب آسفالت در آوینی ۱۷، گلریز ۱۶، گلبو ۲، کارگر ۱ و درخواست آسفالت سخاوت ۱۸ بوده است. پس از محله ثامن در گلشهر نوبت به محله مهدی‌آباد می‌رسد. محله مهدی‌آباد با ۲۷ پیام مردمی تنها ۰/۶ درصد از پیام‌های مردمی منطقه را به خود اختصاص داده است. این پیام‌ها بیشتر در رابطه با آب‌گرفتگی معابر، خرابی آسفالت و نصب پلاک و تابلو بوده و همگی به حوزه خدمات شهری شهرداری مربوط بوده است. از این بین ۶۰ درصد آن رسیدگی و ۲۰ درصد منتظر اقدام است. علاوه بر این ۱۹ درصد امکان اقدام ندارد و ۱ درصد اقدام نشده است. پیام‌های اقدام‌نشده شامل درخواست تعویض وسایل بازی فلزی به پلی‌اتیلن است.

آی‌خب‌ر

۱۰

در جلسه شورای اجتماعی محله نیزه مطرح شد

همکاری اعضای شورا لازمه رفع مشکلات

کتابخانه شهدای مدافع حرم هفته گذشته میزبان نهمین جلسه شورای اجتماعی محله نیزه بود که با موضوع مشکلات عمرانی و پیشنهادهایی درباره ویژه‌برنامه‌های دهه فجر با حضور اعضای شورای اجتماعی، رئیس و کارشناس فرهنگی ناحیه ۲ شهرداری منطقه برگزار شد.

سیدمصطفی حسینی، نایب‌رئیس شورای اجتماعی محله نیزه، با اشاره به آب‌گرفتگی خیابان شهید بهشتی در روزها و شب‌های برفی و بارانی گفت: این خیابان به شیوه فنی و مهندسی جدول‌کشی و آسفالت نشده است و در بیشتر ماه‌های سال و به‌ویژه در زمان بارندگی خیابان به‌ویژه برای افراد پیاده امکان تردد ندارد و در زمان آب‌گرفتگی آب وارد خانه‌ها می‌شود.

علی‌اکبر علی‌نژاد، نماینده ساکنان محله، نیز ضمن تقدیر از خدمات شهرداری در زمان بارش برف و اقدامات انجام شده در شب‌های برفی گفت: از همان ساعت اولیه بارش برف کارکنان خدمات شهری در حال پاشیدن نمک و شن بودند. وی از آسفالت جدید چهارراه‌ها هم تشکر کرد و توضیح داد: با اینکه چهارراه‌ها تازه آسفالت شده‌اند، اما هم‌سازی بین خیابان‌ها و جدول‌ها انجام نشده و این باعث شده است تا بین معابر پستی و بلندی ایجاد شود و عبور و مرور با خود مشکل شود.

زهرا رضایی، رابط بانوان، نیز با اشاره به زنده نگهداشتن یاد شهدای انقلاب گفت: مشارکت در غبارروبی مزار شهدا از فعالیت‌هایی است که می‌توان در ایام دهه فجر انجام داد. تهیه اتوبوس برای مدارس محله و بازدید از نمایشگاه نگین شکسته در خیابان پیروزی یکی از برنامه‌هایی است که شورا می‌تواند در این هفته برگزار کند. این نمایشگاه زندگی حضرت فاطمه (س) را از تولد تا شهادت روایت می‌کند. مریم اعلمی، رابط مدارس، گفت: مسابقه آشپزی، مهارت‌های زندگی و توانمندی‌های محله ویژه دانش‌آموزان از برنامه‌های مدرسه شهید بهشتی است که در ایام دهه فجر برگزار می‌شود. در صورتی که هوا مناسب باشد مراسم را در حیاط مدرسه و با حضور خانواده‌ها برگزار می‌کنیم.

معصومه اژدری ساکن محله هم درخواست توزیع نمک و شن برای عملیات‌های زمستانی در مدارس و مکان‌های عمومی را ارائه داد و گفت: با دادن امکانات ویژه زمستانی به مدارس و مکان‌های عمومی مشکل برف‌روبی جلو مدارس با همکاری و مشارکت مردمی حل می‌شود.

احمد مولایی، رابط کسبه، نیز بیان کرد: تقاطع آوینی ۴۱ و بهشتی ۲۳ به‌علت سرعت بالای خودروها و رفت‌وآمد دانش‌آموزان از این تقاطع نیاز به سرعت‌گیر دارد. وی در ادامه به هم‌زمانی مراسم چهلم شهید سردار سلیمانی با دهه فجر اشاره کرد و خواستار تهیه پوستر شهید سلیمانی برای مدارس و مساجد محله شد. مصطفی هروی، رئیس شورای اجتماعی محله نیزه، هم در ادامه دلیل آب‌گرفتگی خیابان شهید بهشتی و کلبو را هم‌سان‌سازی نکردن و نامتناسب بودن پیاده‌رو، جدول‌ها و وصل نشدن خانه‌ها به طرح آگو دانست و گفت: نبود کانال مناسب، ورود آب‌فاضلاب خانگی و بارش‌های فصلی باعث شده است تا این ۲ خیابان زمان بارندگی‌ها همیشه پر آب باشد.

هروی در ادامه از اعضا شورای اجتماعی محله خواست تا در ایام دهه فجر به دیدار خانواده شهدا بروند. رئیس ناحیه ۲ شهرداری منطقه نیز ضمن تقدیر و تشکر از حضور بیشتر اعضا در جلسه گفت: شهرداری منطقه بیشتر از سایر مناطق آب‌های سطحی را جمع‌آوری کرده و بیشتر از ۲/۵ کیلومتر از معابر را کانال‌کشی کرده است. در ادامه این طرح و در صورت تأمین اعتبار، این پروژه تا برطرف کردن این مشکل در سایر محلات ادامه پیدا می‌کند.

مجید دادخواه توضیح داد: همکاری و مشارکت شورای اجتماعی محلات در تمام پروژه‌های مربوط به شهرداری در پیشبرد پروژه‌ها کمک زیادی می‌کند. همان‌طور که بیشتر اعضا اشاره کردند، یکی از مشکلات منطقه دفع روان‌آب‌ها و متصل نشدن تعدادی از منازل مسکونی به طرح آگو است. این مشکل با همکاری و همیاری اعضای شورای اجتماعی برطرف می‌شود.

وی افزود: می‌توان با گفتن عواقبی که اجرا نکردن این طرح در حوزه بهداشت و سلامت افراد دارد، شهروندان منطقه را نسبت به اجرای سریع آن آگاه کرد. اعضای شورای اجتماعی محلات می‌توانند با دعوت ساکنان به فضاهای عمومی مثل مساجد و مدارس از کارشناسان شهرداری و شرکت آب‌فاضلاب برای آگاه‌سازی کمک بگیرند.



آخرین خبر



۱۱

پل‌های عابر پیاده منطقه آسانسور دار می‌شوند

شهردار منطقه ۵ اعلام کرد: ۳ پل عابر پیاده منطقه که بدون آسانسور است در سال آینده تجهیز می‌شود.

حسین عبدا... زاده هدف از این طرح رافه حال و افزایش ایمنی تردد شهروندان بیان کرد و افزود: پل عابر پیاده بولوار ولایت واقع در نیش ولایت ۵ نیز به علت مجاورت با مرکز توان‌یابان و تردد بالای معلولان به این مرکز از جمله نقاطی است که با توجه به پیگیری‌های مستمر، مجهز به آسانسور خواهد شد.

شهردار منطقه ۵ بیان کرد: همچنین پل عابر پیاده واقع در وحدت ۲۲ در مجاورت در مانگاه شماره ۲ تأمین اجتماعی و پل عابر پیاده بزرگراه شهید با نظر بعد از بولوار عباسپور به علت حفظ ایمنی تردد شهروندان از دیگر نقاط اولویت بندی شده این طرح برای تجهیز است. گفتنی است نصب آسانسور برای پل‌های هوایی عابر پیاده در منطقه ۵ به علت ساکن بودن و رفت و آمد تعداد زیادی از عزیزان معلول و سال خورده بسیار ضروری است.



۱۲

پلمب ۵۵ انبار ضایعات در ۳ ماه گذشته

معاون اجرایی شهرداری منطقه از پلمب ۵۵ انبار ضایعات در ۳ ماه گذشته در منطقه خبر داد.

کاظم یزدان مهر هدف از این اقدام را جلوگیری از دپوی غیرقانونی مواد اشتعال‌زا و بیماری‌زا و نیز جلوگیری از انتشار آلودگی و مزاحمت در مجاورت محل‌های سکونت شهروندان در این منطقه بیان کرد و افزود: در این بازه زمانی از انبارهای پلمب شده بیش از ۵۰۰ تن ضایعات پلاستیکی جمع‌آوری و به سازمان پسماند تحویل داده شده است.

وی گفت: با شناخت و درک مشکلات مردم، می‌توان با مشارکت و همراهی آن‌ها گره‌های بسیاری را گشود و با ارائه خدمات و پاسخ‌گویی مطلوب، رضایت شهروندان را جلب کرد، بنابراین باید تلاش همه همکاران در تسهیل و تسریع امور مردمی باشد. معاون اجرایی شهرداری منطقه ادامه داد: با توجه به زمان باقی مانده تا پایان سال، برنامه‌ریزی و پاسخ‌گویی منسجم‌تری به درخواست‌های شهروندان انجام می‌شود.



۱۳

بهمن زمان بهره‌برداری از بزرگ‌ترین پل عابر پیاده منطقه

مسئول امور حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه از بهره‌برداری بزرگ‌ترین پل عابر پیاده منطقه ۵ در بزرگراه شهید با نظر خبر داد.

علی فخامی با اشاره به اینکه این پل بعد از خروجی شهید مفتاح شرقی قرار دارد و تا یک ماه آینده آماده بهره‌برداری می‌شود گفت: طول این پل ۱۰۰ متر است، اکنون پایه‌های پل احداث شده است و پی و چاله آسانسور در حال اجراست و تا پایان هفته آینده ۳۰ متر از عرشه این پل و پایه‌های آسانسور نصب خواهد شد.

وی با اشاره به ویژگی‌های خاص سازه این پل یادآور شد: سازه این پل علاوه بر استحکام بالا و وزن پایین دارای ضریب ایمنی بالایی برای شهروندان است. مسئول امور حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه افزود: عرض زیاد بزرگراه شهید با نظر و ترافیک خودروهای عبوری از این مسیر و هم‌زمان جابه‌جایی عابران پیاده از سمت شرقی بولوار به سمت غربی در این محدوده دلیل ضرورت نصب این پل عابر پیاده است.

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام‌های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می‌توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹ یا ما در میان بگذارند تا آن‌را به گوش مسئولان برسانیم.

رفت و روب در امت ۱

عطایی: رفت و روب در امت یک به‌طور نامنظم انجام می‌شود، درخواست نظافت روزانه و منظم دارم.

پاسخ ۱۳۷: نظافت و جمع‌آوری زباله در نشانی یادشده به‌طور مرتب انجام می‌شود و فقط به دلیل بارش برف و پروند هوا مقداری برف و یخ در معبر وجود دارد که پاکبانان با فعالیت فشرده در حال انجام کار و یخ‌زدایی از معابر هستند.

درخواست مرمت آسفالت

رحمتی: با توجه به گودال به‌وجود آمده در آسفالت میدان ولایت، به طرف بولوار میرزا کوچک‌خان، زیرگذر سواره‌رو، درخواست رفع عیب و مرمت دارم.

پاسخ ۱۳۷: مرمت مربوط به شرکت آب و فاضلاب است، تذکر داده شد.

درخواست لخطار و رفع مشرفیت

عابدی: با توجه به مشرفیت منزل مجاور که در حال ساخت و ساز است، درخواست اخطار و رفع مشرفیت به منزل در نشانی بولوار آوینی ۱۷، خیابان گلریزی ۱۶، گلپوا، پلاک ۹۱ را دارم.

پاسخ ۱۳۷: ملک دارای تخلف تجدیدبنا اکنون در مرحله ستون‌گذاری است، اخطار به توقف به مالک ابلاغ و از ادامه کار جلوگیری شد و سایر اقدامات قانونی لازم در دست پیگیری است.



مردمک

پاکبانان و برف‌روبی از پیاده‌روهای سفید پوش و یخ‌زده

موقعیت تصویر: بولوار وحدت



۱۴
دریافتی